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Předmět: Pokračující migrační krize

Podle zpráv ve sdělovacích prostředcích byl ostrov Lampedusa, který je pro nelegální migranty 
bránou do Evropy, v polovině září na hranici svých možností poté, co na ostrov připlulo více než 5 
000 nelegálních migrantů (stav ke dni 12. září 2023)1. Ve dnech 26.–28. září pobývala delegace 
skupiny ID v jižní Itálii a 27. září 2023 navštívila Lampedusu. Azylové středisko bylo krátce před 
návštěvou zcela evakuováno, takže se zde nenacházel žádný žadatel o azyl. Když delegace 
následující den odcestovala, dorazilo na ostrov Lampedusa z pobřeží severní Afriky údajně dalších 5 
000 nelegálních migrantů.

1. Kolik migrantů přicestovalo letos na Lampedusu? Mohla by Komise uvést, kolik mezi nimi bylo 
nezletilých a kolik dospělých osob, a rozčlenit tento počet také podle státní příslušnosti?

2. Kolik migrantů dorazilo v letošním roce na Lampedusu týdně? Mohla by Komise upřesnit počet 
příchozích za jednotlivé kalendářní týdny?

3. Jaká konkrétní opatření hodlá Komise přijmout ke snížení migračního tlaku na ostrov 
Lampedusa, jakož i na EU jako celek?

4. Do jaké míry by bylo možné a do jaké míry je již podle stávajícího právního rámce proveditelné, 
aby migranti nebyli dopravováni na ostrovy členských států, jako je Lampedusa, nýbrž do 
plovoucích ubytovacích zařízení ve Středozemním moři, kde by prošli azylovým řízením, než jim 
bude umožněn vstup na území EU?

5. Jaké změny právního rámce by byly nezbytné, aby bylo možné přijímat migranty v plovoucích 
ubytovacích zařízeních za účelem zpracování jejich žádosti o azyl před tím, než obdrží povolení 
ke vstupu na území EU?

6. Je si Komise vědoma toho, že islámský terorista a tuniský státní příslušník Abdesalem 
Lassoued, který v Bruselu zavraždil dva švédské státní příslušníky, přicestoval do EU ilegálně 
přes ostrov Lampedusa a několik členských států jeho žádost o azyl zamítlo? Souhlasí Komise s 
tím, že tato osoba by nikdy nemohla vstoupit do EU, pokud by se žádosti o azyl zpracovávaly v 
plovoucích střediscích?
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1 https://www.tagesschau.de/ausland/europa/italien-lampedusa-fluechtlinge-notstand-100.html.


